
СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

РЕШЕНИЕ 

«28» апреля 2023 года № 25                                                     р. п. Любинский 

 

О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, 

между Любинским муниципальным районом Омской области и Любинским 

городским поселением Любинского муниципального района Омской области 

  

 В соответствии с пунктом 11.1 статьи 154 Федерального закона от            

22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные 

акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской  Федерации»», Законом Омской 

области от 28 ноября 2005 года № 695-ОЗ «О реализации реформы местного 

самоуправления на территории Омской области», в соответствии с пунктом  

19.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2010 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района, Совет Любинского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить перечень муниципального имущества Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области 

передаваемого в собственность Любинского муниципального района Омской 

области, согласно приложению. 

2. Главе Любинского городского поселения осуществить необходимые 

действия по передаче имущества. 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 

 

 

И.о. Главы Любинского  

городского поселения              А.Я. Гасс



Приложение к Решению Совета 

Любинского городского поселения 

от 28.04.2023 № 25 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, передаваемого из собственности 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района  

Омской области в собственность Любинского муниципального района 

Омской области 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес местонахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

1 2 3 4 

1. Земельный участок   

Омская область, 

Любинский район, 

р.п. Любинский,  

ул. 70 лет Октября, д. 3А 

Кадастровый номер 

55:11:010124:270,  

общая площадь 3664 кв.м. 

Категория земель – земли 

населенных пунктов, вид 

разрешенного использования:  

земельные участки 

(территории) общего 

пользования 

2. Земельный участок 

Омская область, 

Любинский район, 

р.п. Любинский,  

ул. 70 лет Октября, д. 1А 

Кадастровый номер 

55:11:010124:155,  

общая площадь 1707 кв.м. 

Категория земель – земли 

населенных пунктов, вид 

разрешенного использования:  

земельные участки 

(территории) общего 

пользования 

3. Земельный участок 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного за пределами 

участка. Ориентир – 

административное здание. Участок 

находится примерно в 40 м по 

направлению на юг от ориентира. 

Почтовый адрес ориентира: 

Омская область, Любинский 

район, р.п. Любинский, ул. 

Победы, д. 15 

Кадастровый номер 

55:11:010117:173,  

общая площадь 6018 кв.м. 

Категория земель – земли 

населенных пунктов, вид 

разрешенного использования:  

сквер 

4. 
Сооружение Сквер 

«Единения» 

Омская область, Любинский 

район, р.п. Любинский, ул. Победы 

Кадастровый номер 

55:11:000000:1589, площадь 

5593,7 кв.м., назначение – 

культурно-зрелищное, сквер 

 


